Администрация города Благовещенска
Амурской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP]

г. Благовещенск

Об утверждении документации по планировке территории в составе проекта
планировки территории и проекта межевания территории комплексного

развития в границах земельных участков с кадастровыми номерами
28:01:010178:380, 28:01:010178:51, 28:01:010178:638, 28:01:010178:57,

28:01:010178:26 квартала 178 города Благовещенска

квартала 178 города Благовещенска

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
постановлением Правительства Амурской области от 29.08.2022 № 871 «Об
установлении случаев утверждения проектов генеральных планов, проектов
планировки территории, проектов межевания территории, внесения
изменений в указанные проекты без проведения общественных обсуждений
или публичных слушаний», на основании обращений ИП Мех Игоря
Валерьевича и ИП Тимошенко Льва Ивановича от 30.04.2025 № 3628з, от
21.05.2025 № 4242з,
п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить документацию по планировке территории в составе
проекта планировки территории и проекта межевания территории
комплексного развития в границах земельных участков с кадастровыми
номерами 28:01:010178:380, 28:01:010178:51, 28:01:010178:638,
28:01:010178:57, 28:01:010178:26 квартала 178 города Благовещенска, в
составе:

1.1. Основная часть проекта планировки территории согласно
приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2. Основная часть проекта межевания территории согласно
приложению № 2 к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации города
Благовещенска от 11.10.2023 № 5355 «Об утверждении проекта планировки
территории и проекта межевания территории комплексного развития в
границах земельного участка с кадастровым номером 28:01:010178:380
квартала 178 города Благовещенска».

3. Управлению архитектуры и градостроительства администрации
города Благовещенска обеспечить размещение настоящего постановления в
государственных информационных системах обеспечения градостроительной
деятельности.

2

4. Управлению по документационному обеспечению управления
администрации города Благовещенска направить 1 экземпляр настоящего
постановления в филиал ФГБУ «ФКП Росреестра».

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня размещения в
сетевом издании «Официальный сайт Администрации города Благовещенск»
(www.admblag.ru).

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя мэра города Благовещенска Воронова А.Е.

Мэр города Благовещенска О.Г. Имамеев
[SIGNERSTAMP1]